
 
УКРАЇНА 

СВЯТОШИНСЬКА РАЙОННА В МІСТІ КИЄВІ  

ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  

ЛІЦЕЙ № 197 ІМ.ДМИТРА  ЛУЦЕНКА  

СВЯТОШИНСЬКОГО РАЙОНУ МІСТА КИЄВА 

вул. В.Доманицького, 12, м. Київ, 03148, тел./факс: 276-86-55, 

E-mail: sch197lucenko@gmail.com,  Web: http://www.school197.net.ua 

Код ЄДРПОУ 22878499 
 

НАКАЗ 

12  березня  2025 року          № 57 - г   

Про прийом дітей до перших класів  

закладу освіти у 2025 році 

 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про захист персональних даних», постанови Кабінету 

Міністрів України від 13 вересня 2017 року № 684 «Про затвердження Порядку 

ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів» (зі змінами), 

наказів Міністерства освіти і науки України від 16 квітня 2018 року №367 «Про 

затвердження Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до 

державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної 

освіти» (зі змінами), від 28 березня 2022 року № 274 «Про деякі питання 

організації здобуття загальної середньої освіти та освітнього процесу в умовах 

воєнного стану в Україні», наказу Департаменту освіти і науки України від 

27.02.2025 №30 «Про прийом дітей до перших класів закладів загальної 

середньої освіти комунальної власності територіальної громади міста Києва у 

2025 році», наказу управління освіти Святошинської районної у місті Києві 

державної адміністрації від 10.03.2025 року №17-Г «Про прийом дітей до 

перших класів закладів загальної середньої освіти Святошинського району 

міста Києва у 2025 році», рішення педагогічної ради від 12.03.2025 року  та з 

метою безпечного та організованого прийому дітей до перших класів закладу 

освіти, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Розпочати  прийом заяв до перших класів закладу освіти з 01 квітня 2025 

року. 

2. Організувати зарахування учнів до перших класів відповідно до Порядку 

зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та 

комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної освіти, 

затвердженого наказом Міністерства освіти та науки України від 16 квітня 

2018 року № 367.  

mailto:sch197lucenko@gmail.com


3. Покласти відповідальність щодо дотримання вимог чинного законодавства 

при прийомі документів та зарахуванні учнів до 1-х класів на заступника 

директора з навчально-виховного процесу Сапожник О.Л.  

4. Заступнику директора з навчально-виховного процесу Сапожник О.Л.: 

1) Здійснити прийом документів до перших класів, дотримуючись безпечних 

належних санітарно-гігієнічних та протиепідемічних умов з урахуванням 

воєнного стану. 

2) Розмістити до 14 березня 2025 року інформацію на веб-сайті і стенді 

закладу освіти повідомлення батькам майбутніх першокласників  про:  

- закріплену  за закладом освіти територію обслуговування;  

- умови  прийому до перших класів; 

- перелік документів, що підтверджують місце проживання дитини,  

одного з її батьків (осіб, які їх замінюють) на території обслуговування 

закладу освіти; 

- електронну адресу закладу освіти; 

- адресу інформаційно-комунікаційної системи «Портал Послуг Київ 

Цифровий» 

3) Здійснювати прийом громадян за узгодженим графіком (додається). 

4) Здійснити заходи з недопущення збору коштів працівниками закладу 

освіти  у будь-якій формі та заборонити збір «вступних внесків». 

5) Вжити вичерпних  заходів відповідно до пункту 5 глави 1 розділу ІІ 

Порядку у разі перевищення кількості заяв від батьків дітей, які мають 

право на першочергове зарахування, плановій кількості перш8их класів. 

6) Інформувати  управління освіти про: 

- кількість поданих заяв до перших класів та наявність вільних місць до 

24 квітня,  15 травня та  31 травня 2025 року; 

- кількості перших класів, зарахованих до них  учнів та кількості 

вільних місць до 15 червня 2025 року. 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                              Світлана КУЦА 


